Tertio: Capilli & ungues informantur anima rationali sicut ossa, ut docet expressis D. Thomas in 4. dist. 44. q. 1. art. 2. quaestione 2. ad 3. cujus rationem dat, quod cum capilli & ungues instituti sint a natura ad conservationem aliarum partium, capitis scilicet & manuum ac pedum, sicut solia ad cooperimentum & conservationem fructuum; quemadmodum solia in arboribus vivunt, & ab intrinseco nutriuntur (quod ex organizatione, & venarum diversitate, quae gaudent, constat) subindeque informantur anima totius arboris; ita capilli & ungues, propter eandem rationem, debent informari anima rationali in homine, saltem secundum esse vegetativum: Ergo cum anima non informet nisi partes quae sunt de integritate corporis vivens, ungues & capilli pertinent ad illam, & consequenter ad subsistentiam divinam a Verbo assumpti sunt.

§. VI.

Alind Corollarium notatu dignum.

159 Ex dictis etiam colligitur, sanguinem Christi, non folum dum erat in corpore Christi viventis, sed etiam in triduo mortis, in quo mansit separatus a corpore, fuisse hypostatice unitum Verbo Divino.

Patet hoc corollarium ex Clemente VI. in Extravag. Unigenitus supra citata, ubi loquens de sanguine Christi pro nobis in cruce effuso, ait unius guttam propter unionem ad Verbum, fuisse sufficiens pretium nostrae redemptionis. Refertur etiam in directorio Inquisitorum a p. quaest. 10. num. 1. quod cum idem Pontifex, informatas fuisset per Nicolaum Roselli, Ordinis Praedicatorum, in partibus Aragoniae & Cataloniae Inquisitorem, quod quidam Concionator Barcinonae praedicaverat sanguinem Christi in triduo mortis, mandavit per suas litteras patentes dicto Inquisitori, ut talem articulum, ut erroneum, publice revocari, ac sollemniter damnari praefaret: quod & fecit in Ecclesia Cathedrali Barcinonensi. Cujus damnationis meminerunt etiam Sylvester in Rosa aurea Tract. 3. & Joannes Dominicus in suis quaestionibus Evangelicis, in die Paschatis, & alii.

160 Refert etiam Spondanus Tomo 2. continuationis, ad 162 annum 1462. hoc eodem anno magnam motam esse quaestione inter Francos Minores & Praedicatorum, de sanguine Christi in tri-

In triduo passionis a corpore separato, utrum divinitatis unitate perseveraverit? Cum enim apud Brixiam Jacobus Marchianus, Ordinis Minorum, die Pasche sermone ad populum habens, inter cetera afferuisset, pretiosum Christi sanguinem, dum triduo illo jacuit in terra sparsus, indignum fuisse laetitia cultum, quoniam sicut, & a corpore Dominico separatus, hypostatice Verbi unitatem protinus amisisset: Hec audientes Inquisitor hereticae pravitatis, Ordinis Praedicatorum, illic Jacobo praecipit revocare tanquam erronea quae dicebat, & in verum contrarium sententiam per unum a suis praedicatori fecit, Crescente concisione, & schismate in populo facta, nec valente Episcopo loci tumultum sedare, res ad Apostolicam Sedem remisit. Qua de re Pius II. eo tempore Summus Pontifex, praefecit Ordinum mandavit, doctissimos eorum Theologos ad Curiam mittere, quos in festo Natalis Domini audientibus disputantes tribus diebus in palatio Apostolico, praesentibus Cardinalibus, Episcopis, ac divini & humani juris Doctoribus qui in curia erant. Denique post triduum, cum partes quaeque voluissent, in medium produxissent, dissoluto auditorio, Pius cum Cardinalibus, plerisque diebus rem tractasse: majorem partem sententiam Praedicatorum approbasse: paucos cum Minoribus sensisse. Pium quoque in majore parte fuisse, sed non visum eo tempore decretum fieri declarationis, ne multitudine Minorum, cujus erat contra Turcas praedicatione necessaria, offenderetur; ac propterea in aliud tempus decisionem referri placuisse. Quam tamen nunquam placuit decidere: sed biennio post Aeneas, dum esset navigaturus in Turciam, Caleniis Augusti 1464. die ante obiitum 15. constitutionem edidit, qua, ad pacem inter illos Ordines, & in universa Ecclesia hac questione conservandam, statuit nulli licere opinionem negantem sanguinem Christi in triduo passionis a corpore separatum, divinitatis unitatem permanisse, ut hereticam profiteretur, donec per Sedem Apostolicam quid in hujusmodi questione sentiendum esset, definitur. Hec Spondanus.